

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município

sexta-feira, 2 de junho de 2023 | Ano VIII - Edição nº 00959 | Caderno 1

Inexigibilidade



ESTADO DA BAHIA Prefeitura Municipal de São Gabriel CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32

Extrato de Ratificação

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 0460/2023

O Prefeito Municipal de São Gabriel, Bahia, no uso de suas atribuições:

Reconhece e RATIFICA, nos termos do artigo 25 da lei 8.666/93, a situação de inexigibilidade de licitação no presente processo, em consonância com o despacho formulado pela Comissão Permanente de Licitação, visto manifestação no parecer jurídico. Em consequência fica o Srº JEREMIAS DA SILVA CONCEIÇÃO convocado para assinatura do contrato no prazo de cinco dias.

São Gabriel - BA, 29 de Maio de 2023

Hipólito Rodrigues Silva Gomes Prefeito Municipal

Largo da Pátria, 132 – Centro. São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000 Endereço eletrônico: compras.saogabriel@gmail.com



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município

sexta-feira, 2 de junho de 2023 | Ano VIII - Edição nº 00959 | Caderno 1



ESTADO DA BAHIA Prefeitura Municipal de São Gabriel CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE

INEXIGIBILIDADE Nº: 0460/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0460/2023

CONTRATADO: JEREMIAS DA SILVA CONCEIÇÃO

CNPJ/CPF: 906.061.325-20

VALOR: R\$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais).

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ARTÍSTICOS COM APRESENTAÇÃO DO CANTOR "JEREMIAS DO FORRÓ" DURANTE A REALIZAÇÃO DO 21º ARRAIÁ RAÍZES DA AMIZADE, NO POVOADO LAGOA NOVA, NO DIA 03/06/2023, NESTE MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL-BA.

BASE LEGAL: Artigo 25, inciso III da Lei 8.666/93, de 21/06/1993.

DOTAÇÃO:

Órgão / Unidade: 02.05.01 / Atividade: 2.024 / Elemento de despesa: 3.3.9.0.36.00 / Fonte: 1.500

DATA DA HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO: 29 de Maio de 2023

Hipólito Rodrigues Silva Gomes Prefeito Municipal

CERTIDÃO

Certifico que o Extrato acima foi afixado no quadro de avisos da Prefeitura para conhecimento geral.

Em, ___ de ___ de 2023

Luciana Rodrigues Silva Gomes Secretário de Administração

> Largo da Pátria, 132 – Centro. São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000 Endereço eletrônico: compras.saogabriel@gmail.com



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município

sexta-feira, 2 de junho de 2023 | Ano VIII - Edição nº 00959 | Caderno 1



ESTADO DA BAHIA Prefeitura Municipal de São Gabriel CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 0460/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0460/2023.

RESUMO DO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ARTÍSTICOS COM APRESENTAÇÃO DO CANTOR "JEREMIAS DO FORRÓ" DURANTE A REALIZAÇÃO DO 21º ARRAIÁ RAÍZES DA AMIZADE, NO POVOADO LAGOA NOVA, NO DIA 03/06/2023, NESTE MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL-BA.

MODALIDADE: Inexigibilidade Nº 0460/2023. Contratação direta por dispensa conforme estabelecido no Artigo 25, inciso III, da Lei 8666/93.

NOME DA CONTRATADA: JEREMIAS DA SILVA CONCEIÇÃO

ESPECIE: Prestação de Serviços CPF/CNPJ: 906.061.325-20 VIGÊNCIA: 29/05/2023 a 31/07/2023

VALOR DA CONTRATAÇÃO: R\$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais).

DOTAÇÃO ORCAMENTARIA

Órgão / Unidade: 02.05.01 / Atividade: 2.024 / Elemento de despesa: 3.3.9.0.36.00 / Fonte: 1.500

DATA DA HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO: 29 de Maio de 2023

Hipólito Rodrigues Silva Gomes Prefeito Municipal

CERTIDAO
Certifico que o Extrato acima foi afixado no quadro de avisos da Prefeitura para conhecimento geral.
Em, de de 2023
Luciana Rodrigues Silva Gomes Secretário de Administração

Largo da Pátria, 132 – Centro. São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000 Endereço eletrônico: compras.saogabriel@gmail.com